
 

 

 

 

 

労働保険年度更新のご案内 

（令和 2 年度確定・令和 3 年度概算） 

 

 平素は当会の運営につきまして、格別なご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、今年も労働保険の年度更新申告準備の時期となりました。労働保険の年度更新申告・納付期間は、   

6 月 1 日から 7 月 10 日ですが、当会では円滑な申告・納付を行うため、準備を進めております。 

 つきましては、以下の通り今年の労働保険年度更新の申告準備を進めて参りますので、 

同封されている書類に必要事項を記入の上、ご提出をお願い致します（提出期限順守） 

円滑な申告・納付を行うためにも、何卒ご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

●同封書類 

① 令和 2 年度 労働保険料等算定基礎賃金等の報告→報告書記入上のチェックポイントをチェッ

クの上、記入下さい。(Ｒ2.4 月分～Ｒ3.3 月分を支払月ではなく計算月で記入) (見本参照) 

※ 提出の際は意思確認の為事業主印を必ず押印の上、提出お願いします。 

② 「事業所別被保険者台帳照会」→雇用保険加入者の確認をお願いします。 

③ 「雇用保険被保険者台帳」の確認について→相違がある場合のみ必要事項を記入の上当会へ提出 

④ （該当者がいる場合のチェックリスト） 

「労災保険特別加入者チェックリスト」→特別加入者、基礎日額の確認をお願いします。 

（※継続中の特別加入基礎日額の変更等を希望される場合は 3/10 迄にご連絡ください。） 

 
★記入に関してご不明な点がございましたらお気軽にご連絡ください↓↓↓ 

 

 内容 提出期限 提出方法（何れか） 

１ 

回 

目 

 

●労働保険料等算定基礎賃金等の報告 

(令和３年２月分までの賃金額を記入) 

 

３月１０日 ① F A X 

② メール 

※郵送も可（コピーを提出） 

２ 

回 

目 

 

●労働保険料等算定基礎賃金等の報告 

(令和３年 3 月分までの賃金額を記入) 

 

４月 10 日 

公印 
省略 

会 員 各 位 
福 働 会  第 1 号 

令和 3 年２月 19 日 

労働保険事務組合  福働会 

社会保険労務士法人 な か 

労働保険事務組合 福働会 / 社会保険労務士法人 な か 

住所 那覇市壷川 1-4-15     

TEL 098-855-7910 / 2133    
FAX 098-855-0960              
E-mail fukudokai@nakagrps.co.jp 

 

年度更新関係書類様式ダウンロードできます。 

福働会ホームページ 

https://www.nakagrps.co.jp/fukudokai/service.html 

福働会 


